АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Протокол № 1
Проведения заседания координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства  на территории  Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области

Дата проведения: 26.02.2021г
Время проведения: 11-00ч
Место проведения: администрация Дмитриевского сельсовета, кабинет главы Дмитриевского сельсовета
Председатель координационного совета: Омельченко В.В.
Заместитель председателя: Морозов И.И.
Секретарь координационного совета: Вольф И.Г.
Присутствовали:
Члены комиссии: Мустафаев Ровшан Иса оглы, Морозова Светлана Виталиевна, Симонов Денис Викторович, Мустафаев Сергей Ровшан оглы, Безотеческая Ирина Александровна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:.Утверждение плана работы координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства на территории  Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2021 год.
Заседание открыл Омельченко В.В.- председатель координационного совета и предложил утвердить повестку дня.
 Омельченко В.В. - на повестке дня сегодня предлагается рассмотреть 1 вопрос.                    Проголосовало: За - единогласно.
СЛУШАЛИ: 1. председателя координационного совета Омельченко В.В. о плане работы координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства на территории  Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2021 год.
ВЫСТУПИЛИ: Безотеческая И.А. с предложением утвердить план работы координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства на территории  Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2021 год.
РЕШИЛИ: утвердить план работы координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства на территории  Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2021год.
Проголосовало: За - единогласно.
Председатель координационного совета:                                   В.В.Омельченко
Секретарь координационного совета:                                         И.Г.Вольф
УТВЕРЖДАЮ
                                                                                  Глава Дмитриевского сельсовета,
                                                                      председатель координационного совета в области развития малого и среднего
 предпринимательства  на территории
  Дмитриевского сельсовета
                                                                                    _______________В.В.Омельченко
                                                                                    «26» февраля 2021 года
ПЛАН
работы координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства на территории  Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2021 год

	№
	Наименование мероприятий
	          Исполнители
	    Срок            исполнения

	1.
	Заседание комиссии по рассмотрению плана работы на 2021 год.
	Председатель координационного совета
	I квартал

	2.
	1.Продажа алкогольной и табачной продукции.
2.Рассмотрение перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, для последующего предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам МСП.
	Председатель координационного совета

	II квартал

	3.
	1.Рассмотрение вопросов о соблюдении субъектами малого предпринимательства трудового законодательства и ликвидация неформальной занятости.
2. Мероприятия по пресечению несанкционированной торговли на территории Дмитриевского сельсовета

	Председатель координационного совета
	III квартал

	4.
	1.О реализации  муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2020-2022 годы» в 2022 году.
2.Подведение итогов работы координационного Совета за 2022 год.
	Председатель координационного совета
	VI квартал